
 

Českomoravská konfederace odborových svazu 
 náměstí W. Churchilla 2, 130 00  Praha 3 
 tel.: +420 721 464 069, +420 234 462 329 
 e-mail: kasparova.jana@cmkos.cz 
 www.cmkos.cz   www.esondy.cz  

 

ČMKOS podpořila stávku řidičů autobusů 

 

Odborový svaz dopravy vždy měl plnou podporu a solidaritu ČMKOS, která se snažila aktivně 

pomáhat řešit vážný problém extrémně nízkých mezd řidičů autobusů veřejné dopravy, zejména 

jednáním na tripartitě. Výsledkem bylo přijetí speciálního nařízení vlády, které garantuje navýšení 

mzdy. Některé kraje však toto nařízení, které platí od 1. ledna 2017, nebyly a nejsou schopné 

realizovat a mzdy upravit.  

„Jsem přesvědčen, že dopravní odbory velice trpělivě vyjednávaly více než rok a projevily větší 

zodpovědnost, než některé kraje. Případná stávka, kterou vyhlásily, je vyvrcholením neochoty 

hledat řešení ze strany některých krajů a je zcela legitimní“, uvedl předseda ČMKOS 

Josef Středula. Vyzval všechny představitele krajů, kteří se chovají nezodpovědně, aby urychleně 

rozhodli ve prospěch řidičů a zabránili škodám, které by případná stávka přinesla.  

 

V Praze dne 15. 3. 2017 

 

 

 

mailto:kasparova.jana@cmkos.cz
../../../../Václav/Documents/GroupWise/www.cmkos.cz
../../../../Václav/Documents/GroupWise/www.esondy.cz

